
Česká školní inspekce

Karlovarský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola Regionu Karlovarský venkov

Sadov 32,  362 61 Sadov

Identifikátor školy: 651 009 227

Termín konání inspekce: 12. a 13. prosince 2006

Čj: ČŠI 1320/06-05
Signatura be2za111



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a mateřská škola Regionu Karlovarský venkov je školskou právnickou osobou
s odloučenými pracovišti v Sadově a v Hájku. Zřizovatelem je Region Karlovarský venkov se 
sídlem v Otovicích.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, zaměřená na zjišťování a hodnocení formálních náležitostí 
zřizovací listiny, údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení podle vybraných 
ustanovení školského zákona, na dodržování nejvyššího počtu žáků a na hodnocení dopadu 
informačních a komunikačních technologií na výuku a učení (informační gramotnost) 
v základním vzdělávání v základní škole ve školním roce 2006/2007.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Formální náležitosti zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení do školského 
rejstříku
Základní škola a mateřská škola byla zřízena zřizovací listinou na dobu neurčitou. Zřizovací 
listina byla v době inspekce platná.
Povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení a rejstříku školských 
právnických osob týkající se identifikace školy, zřizovatele školy, místa uskutečňování 
vzdělávání, vyučovacího jazyka, ředitelky školy a statutárního zástupce byly v souladu se 
skutečností.
Nejvyšší povolený počet dětí a žáků uvedený v rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol 
a školských zařízení (70 dětí a 270 žáků) nebyl překročen. Ke dni konání inspekce bylo ve 
škole zapsáno 68 dětí a 222 žáků. 
Počty dětí a žáků vykázané v příslušných statistických výkazech byly v souladu se 
skutečností.
Škola dodržela lhůty pro předložení žádostí o provedení změn údajů v rejstříku škol 
a školských zařízení.

Dopad informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení
Využívání ICT při výuce je ve škole věnována značná pozornost. Oblast rozvoje ICT je 
součástí koncepce a dlouhodobého záměru školy. ICT plán je zpracován v souladu 
s příslušným metodickým pokynem MŠMT, vychází z konkrétních personálních 
a materiálních podmínek školy a stanovuje reálné cíle. Plnění ICT plánu je vedením školy 
průběžně sledováno a vyhodnocováno. Při tvorbě projektů k ŠVP či jiných výukových 
materiálů jsou pedagogickými pracovníky počítače využívány.
Ředitelka školy absolvovala kurz základních uživatelských znalostí (Z), zástupkyně ředitelky, 
která zároveň zastává funkci metodika ICT, absolvovala vzdělávání poučených uživatelů (P),
obě při řídící práci ICT využívají. Ředitelka aktivně podporuje rozvoj ICT ve škole a dbá na 
rozvoj informační gramotnosti ostatních pedagogických pracovníků. Dobře spolupracuje 
s několika školícími středisky SIPVZ.



3

Využití ICT při přípravě na výuku i při učení je průběžně sledováno a vyhodnocováno. 
Výsledky jsou projednávány na jednání metodických sdružení či pedagogické rady. Při 
stanovování dalšího postupu jsou často využívány podněty a návrhy pedagogických 
pracovníků.
Z celkového počtu 23 pedagogických pracovníků absolvovalo 16 školení úrovně Z, osm 
školení úrovně P, dva specifické vzdělání S a jeden vzdělání ICT koordinátora (stupeň M). 
Většina pedagogických pracovníků, kteří ještě nevlastní osvědčení Z, ovládá základní operace 
na PC. O jejich dalším vzdělávání je jednáno se školícími středisky SIPVZ. 
V Základní škole a mateřské škole Regionu Karlovarský venkov jsou ICT využívány při 
vzdělávání na prvním i druhém stupni. V budově prvního stupně v Sadově je jedna odborná 
učebna výpočetní techniky se sedmi PC propojenými do sítě, další síť je tvořena dvěma 
pracovními stanicemi v družině, jednou ve sborovně a jednou umístěnou v první třídě.
V budově druhého stupně v Otovicích byly instalovány dvě odborné učebny výpočetní 
techniky. Jedna byla vybavena zařízením v rámci programu Internet do škol (sedm PC), druhá 
v rámci realizace projektu Multifunkčního vzdělávacího centra Otovice (devět PC) 
vytvořeného obcí Otovice a škola ji získala k bezplatnému užívání. Do tohoto projektu spadá 
i zařízení nové knihovny, jejíž součástí jsou i další dva PC. V obou učebnách jsou pracovní 
stanice propojeny do sítě, další síť je tvořena čtyřmi PC využívanými pracovníky školy 
(sborovna, ekonomický úsek a pracovna zástupkyně ředitelky). Ze všech pracovních stanic 
užívaných ve škole je možné připojení i internetu. Ve všech kmenových učebnách druhého 
stupně jsou přípojná místa k připojení pracovní stanice nebo notebooku. Škola vlastní jeden 
dataprojektor. Ze všech pracovních stanic používaných ve škole je možné připojení 
k internetu. Standardu ICT služeb je dosaženo bez závažných problémů (hardware, systémové 
programy, výukové zdroje, připojení k internetu atd.).
Komunikace s rodiči pomocí ICT je možná především přes webové stránky školy či její 
elektronickou poštu. Případné podněty ze strany rodičovské veřejnosti k využití ICT ve výuce 
jsou ve škole vyhodnocovány, o přijatých závěrech jsou pak rodiče informováni.
Začlenění ICT ve vzdělávání žáků je plánováno, priority jsou jasně stanoveny s ohledem na 
realizované učební plány.
Nově zřízená odborná učebna výpočetní techniky (součást multifunkčního vzdělávacího 
centra) je využívána především pro výuku předmětu ICT. Ve druhé odborné učebně jsou 
pracovní stanice využívány při výuce ostatních předmětů. Žáci používají různé výukové 
programy zejména při opakování a procvičování učiva, vyhledávají potřebné informace na 
internetu a žáci vyšších ročníků při zpracování samostatných prací využívají různé odborné 
programy. Ve sledovaných hodinách žáci prokázali, že velmi dobře zvládají základní 
praktické dovednosti při obsluze pracovní stanice, pracovali samostatně a dobře se orientovali 
v používaném výukovém programu. Dobré programové vybavení umožnilo vyučující využít 
programy různé obtížnosti dle schopností a dovedností žáků.
Počítače umístěné v knihovně jsou denně od 8:00 do 16:00 hodin přístupné žákům, učitelům 
i veřejnosti a jsou často využívány.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školské právnické osoby Základní škola a mateřská škola Regionu 
Karlovarský venkov vydaná Shromážděním starostů Svazku obcí „Region Karlovarský 
venkov“ dne 1. 12. 2005;

2. Jmenování do funkce ředitelky školské právnické osoby Svazkem obcí „Regionu 
Karlovarský venkov“ ze dne 15. 11. 2005;



4

3. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení, č. j. 30 234/20004 ze dne 31. 1. 2005;

4. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení, č. j. 11 375/2006-21 ze dne 9. 5. 2006;

5. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení, č. j. 37 004/2005-21 ze dne 28. 12. 2005;

6. Rozhodnutí ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o zápisu do rejstříku školských 
právnických osob, č. j. 36 761/05 – 21 ze dne 22. prosince 2005;

7. Rozhodnutí KÚ Karlovarského kraje ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených 
v rejstříku škol a školských zařízení, č. j. 306/SK/06 ze dne 1. 2. 2006;

8. Výpis z rejstříku školských právnických osob, vedeného MŠMT vytvořen 
dne 27. prosince 2005;

9. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení vydaný MŠMT dne 10. 1. 2006;
10. Žádost o zápis školské právnické osoby Základní a mateřská škola Regionu Karlovarský 

venkov se sídlem Sadov 32, 362 61 Sadov do rejstříku školských právnických osob 
a o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 7. 12. 2005;

11. Statistický výkaz R 13 – 01 Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006 ze 
dne 11. 10. 2006;

12. Statistický výkaz S 1 – 01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 2006 
(MŠ Ostrov)

13. Statistický výkaz S 1 – 01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 2006 
(MŠ Otovice);

14. Statistický výkaz S 1 – 01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 2006 
(MŠ Sadov);

15. Statistický výkaz S 3 – 01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze 
dne 9. 10. 2006 (ZŠ Otovice);

16. Statistický výkaz S 3 – 01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze 
dne 9. 10. 2006 (ZŠ Sadov);

17. Přehled docházky – měsíc prosinec 2006 – MŠ Hájek;
18. Přehled docházky – měsíc prosinec 2006 – MŠ Sadov;
19. Přehled docházky – měsíc prosinec 2006 – MŠ Otovice;
20. Třídní výkazy ve školním roce 2006/2007;
21. Třídní knihy ve školním roce 2006/2007;
22. ICT plán školy platný ve školním roce 2006/2007;
23. Osvědčení pedagogických pracovníků o dosaženém stupni vzdělání v oblasti ICT;
24. Záznamy z jednání pedagogické rady.



5

ZÁVĚR

Posouzením formálních náležitostí zřizovací listiny a údajů vedených v rejstříku škol nebyly 
zjištěny rozdíly s aktuálním stavem.
Vedení školy podporuje plánovitý rozvoj využití ICT při přípravě a realizaci výuky a vytváří 
k tomu potřebné personální a materiální podmínky. Sleduje dopad využívání ICT na výuku 
a učení. Rozvoj informační gramotnosti ve škole je příkladný.

Popis hodnotící stupnice 

1 2 3
vynikající,  příkladné funkční, běžný stav podprůměrné, stav vyžaduje 

změnu v mnoha oblastech

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Antonín Veselý ........................................

Člen týmu Mgr. Jiří Matoušek ........................................

Členka týmu Jarmila Šurová ........................................

V Chebu 27. prosince 2006
Razítko

Dle ustanovení § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: Česká školní inspekce, 
Palackého 8, pošt. schr. 47, 350 99  Cheb. Inspekční zprávu společně s připomínkami 
a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 5. ledna 2007
Razítko

Ředitelka školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiřina Klírová .............................................



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Region Karlovarský venkov 19. ledna 2007 ČŠI 1320/06-05
Školská rada 19. ledna 2007 ČŠI 1320/06-05

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




